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SAUDADE DO IGUACU

LEI N°. 657/2011, de 21 de outubro de 2011.

Autoriza  a  alteragdo  dos  seguintes
Demonstrativos pertencentes ao Anexo I — Anexo
de Metas Fiscais da LDO 2012: Demonstrativo [
— Metas Anuais e Demonstrativo Il — Metas
Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos
Trés Exercicios Anteriores.

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alterar os
demonstrativos | e Il pertencentes ao Anexo | — Anexo de Metas Fiscais da Lei n°.
621, de 11 de julho de 2011 que aprovou a LDO para 2012.

Art. 2° - Os novos demonstrativos passam a vigorar conforme os anexos | e |l
da presente lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu Parana em, 21 de
outubro 2011.
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Publicagdes Legais

DIARIO DO SUDOESTE
22 e 23 de outubro de 2011

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
da Lei n®. 621, de 11 de julho de 2011 que aprovou a LDO para 2012. !

Art. 2° - Os novos demonstrativos passam a vigorar conforme os anexos | e Il da presente lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguagu Parand em, 21 de outubro 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAGU PR
LEI N°. 657/2011, de 21 de outubro de 2011.
Autoriza a cdo dos seguintes Demc ivos perfencentes ao Anexo | — Anexo de Mefas Fiscais da LDO
2012: Demonsirativo | — Metas Anuais e Demonstrativo il - Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas
nos Trés Exercicios Anteriores.
izado a alterar os d ativos | e lll p

a0 Anexo | - Anexo de Metas Fiscais

FONTE: Fiisiorios de Contabiidade

NOTAEXPLICATVA:

ROGERIO GALLINA
Prefeito Municipal
Prefeitura Munic.de Saudade do Iguacu - PR
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS ANUAIS
2012 X
ANEXO | DA LEI N° 857/2011
AMF - D ivo | (LRF, art4°, § 1%) R$ 1,00
2012 2013 2014
Valor Valor %PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
ESPECIFICACAO Cormrente Constante Corente Constante Corrente Constante
@ (a/PIB) ®) PiB) () (cPIB)
x 100 x 100 x100
Recsta Total 2122085000 228761950 0,008] 23.006.389.40 21079433 o8 16.500.000.00 1437628488 0007
Receita Primdria 1) 21.061.650,00 2015454111 0,008 2288413940 2093565773 0008 15.440.000,00 1432400748 0007
Despesa Total 2122085000 | N2761950 0.008] 2300630940 . 210743433 0008 1650000000 1437828488 0007
Despesa Primdia () 20560.850,00 1985864436 0,008 2237638940 2047114037 0008 15.756.000,00 1372078771 0,007
Resultado Primaro () = 1- ) 520.800,00 49789675 0,000 S07.750.00 2451737 0000 £82.000,00 59421978 0000
Resultado Nominal 10,0004 (600.000,008 (548912, 70) 0,000 0,000
Divida Piblica Consoldada 1.650,000,00 157743786 0001 1.050.000,00 96059722 0000 350,000.00 30495150 0000
Divida Consolidada Liquida 1.350.000,00 1.290.630.98 0.001f 750.000,00 686.140.87 0.000 50.000.00 4356450 0,000
Receitas Primirias advindas de PPP (V) 0,000} 0,000 0,000
Despesas Primtias geradas por PPP (V) 0,000 - 0000 0.000
Impacto do saldo das PPP (VIF=(V-V) 0,000 000 - 000
FONTE: Relatorios 6a Contabilidade.
NOTA EXPLICATIVA:
Prefitura Munic. de Saudade do lguacu - PR
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
METAS FISCAIS COMAS TRES
2012
ANEXO li DA LEI N°* 657/2011
ANF - Demonstrativo il (LRF. ant 4°, § 2°, inciso ) R§ 1,00
SSPECROA0 2009 2010 % 011 2013 % w14 %
Receita Total 1174829285 16,844 000,00 25y 19.502.700,00 a8 ne 380 | 8551 16,500 000,00 2831
Rocoa Priménia (1) 215 19372 7%0.00 a2 813840 B55) 16.440.000,00 2816
Despesa Total 1374829285 15844 000,00 25 19,502 700,00 | 73038 386,40 LE 16 500 000,00 83
Despess Primdria (i) 1136292 65 16.454.000,00 nu 18542 T00.00 a2 1IN0 amy 15.758.000,00 258
Resuado Primdnio (W0 - 1) 296 650,00 23150000 <2 96y 579 580,00 Rl S07.750,00 -251) 652.000,00 wu
Resutado Nomiea 380000) 350000 s 400 0000 5] 1800.000,00) a9 (Ton 0080 1867
Divida Pubkca Consoldada 250.000.00 500.000,00 140,004 2.200.000.00 2500 105000000 %%} 350,000,080 8667
DN Ly {on ... = e M. _ R . i) s Ll h
EEPEArO0 2008 2010 % 2011 2013 % 2014 %

Receta Total AL SR 176188400 5.0 19502 700,00 4| 2107454433 kL 376,284 88 3w
Receits Primdrta (1) EAMKEET 1749487300 1567| 1032200 2015450,11 404 WS TI EL 142400748 3158
Despesa Total 15.1838M,85 1T5T0E2400 6,04 18 502 700,00 20TV 4o 2107454433 Ly 7B k3
Despesa Primiria (i) WM 172527400 1659 8842 700,00 1965664438 43 AT 0T 4 nrAamn 2283
Ressutacko Pramdno (801 - 1) miess 24214800 -28.10{ 528 590,00 5,981 ST 4.0 Sz e
Resutado Nomid BLES ) w0 -s850 0n 500,00 3148 ea9127) 43 (e02.0300) i
Divida Piiblica Conscidada 1714400 521.000,00 .39 2200.000.00 285 woseT -3,10) 304 951,50 s
D Corsoictada Liguds {M43042.59)] (520.278,00)] 1.900 000,00 32,07 695 140,87 46.04) 4156450 4385

Estado do Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENGA

Unidade Gestora:

Categoria
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1721.
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1721.
1721.
1721.
1721.
1721.
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1722.

1722.
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1762.
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05.
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.20,
.20.
.99
=98
.01
.03,
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.00,
.01,

.02,

.04,
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.00.

299

201,
.99,

0000

0000

.0101

.0201

.0202

0101
9901

.0900

1300

.0100

0100
0000
0000
0000

0000

0000

0000
0000

0100

0000
1400

Liberacao de Recursos cfe Lei 9452/97 - do Estado e Uniao

CONSOLIDADG

Descricao do Recurse

COTA~PARTE DO FPM

COTA-PARTE DO ITR

PAB/SUS - Parte FIXA c/c 14863-6 B BRASI

PAB/SUS - PSF - Programa de Saude da Fam

PAB/SUS -Prog.Agentes Comunitarics Saude
SUS/MAC (Repasse a APRE) - c/c 16360-0
Comb.Cancer Uterino BLMAC/MS/SUS c/14B64
Transf. FNAS - APRE: c/c 13591-7
Transferencias Programa PAIF-c/c 17532-3
Cota-Parte Cont.Sal.Educac/FNDE c/9614-8
Transf. FWDE/FNAE -Progr.MERENDA ESCOLAR
Transf.Diretas do FNDE ref. Prog. PNATE
TRANSE. FINANC, ICMS DESONERACAQ 1.C.87/96
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAQ

COTA-PARTE ROYALTIES-COME.F.P/PROD.PETR.
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

PSF - Estado /SUS - Progr.Estad.Saude Fa

MEC/FNDE CV 700048/2010 - CRECHE - Proin
Conv.730289/2009-M.Int.Nac-Caminhao Toco

Total Geral ...:v:cveevaceniosrines

Oneide Arisi Karkling
CRCPR 052871/0-9

Periodo de 01/09/2011 a 30/09/2011

Folha:
Data Valer Total
09/08/2011 151.989,34
20/09/2011 32.585,32
30/09/2011 104.307,60 288.882,26
14/09/2011 4.420,28
27/09/2011 605,86
30/09/2011 4.110,37 9.136,51
20/09/2011 18.357,99
27/09/2011 1.256,25 19.614,24
22/09/2011 23.450,00
27/08/2011 €.300,00 29.750,00
22/09/2011 12.750,00 12.750,00
09/09/2011 15.961,96 15.961,96
03/08/2011 380,00 380,00
09/03/2011 520,23 520,23
20/09/2011 4.500,00 4.500,00
20/09/2011 11.316,82 11.316,82
06/09/2011 4.896,00 4.896,00
06/09/2011 10.895,36 10.895,36
30/09/2011 3.785,92 w..qm.w.ww
06/09/2011 12.072,18
13/09/2011 61.702,02
20/09/2011 224.793,85
27/09/2011 22.913,00 321.481,05
06/09/2011 833,33
13/09/2011 341,56
20/09/2011 2.892,13
30/09/2011 4.337,10 8.404,12
13/09/2011 3.765,09
20/09/2011 1.327,83
30/09/2011 1.731,16 6.824,08
27/09/2011 6.585,78 -6.585,78
06/09/2011 779,42
13/09/2011 20.014,83
20/09/2011 17.329,07
22/09/2011 44.505,38
27/09/2011 21.227,00
30/09/2011 7.801,17 111.656,87
06/09/2011 8.000,00 8.000,00
06/09/2011 315.680,30 315.680, 30
30/09/2011 731,09 731,09

1.191.752,59 1.191.752,59

Jose Kresteniuk

PREFEITO MUNICIPAL
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